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W piątek, 7 sierpnia chiński sekretariat OWHC przyjął do swojego grona nowego członka -  leżące w

południowo-wschodniej części kraju Makau.

Wśród członków OWHC Makau powitane zostało podczas specjalnej uroczystości. W wydarzeniu,

które ze względu na pandemię odbyło się online, wzięli udział Prezydent Krakowa Jacek

Majchrowski, pełniący od czerwca 2019 r. funkcję Prezydenta OWHC oraz Pełnomocnik

Prezydenta ds. Kultury Robert Piaskowski.

Prezydent Majchrowski w specjalnym filmie powitalnym, który zobaczyli zaproszeni goście

podkreślił unikalny charakter miasta będącego mieszanką wpływów kultur zachodu i wschodu.

Makau było bowiem pierwszą i najdłużej istniejącą europejską kolonią w Chinach. To tutaj w XVI

w. pojawili się pierwsi portugalscy kupcy, którzy z czasem znacząco umocnili swoją pozycję

handlową i polityczną. Ślady portugalskiej obecności na półwyspie widoczne są wyraźnie do dziś

w lokalnej kulturze, architekturze, religii czy kuchni. To właśnie współistniejące wpływy chińskie

i portugalskie kształtujące historyczne centrum Makau sprawiły, że w 2005 r. zostało ono

wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO jako 31 chiński obiekt.

Obecnie Makau, to jeden z najbogatszych  regionów na świecie. Miasto, będące jednym z dwóch

(obok Hongkongu) Specjalnych Regionów Administracyjnych Chińskiej Republiki Ludowej, jest

centrum przemysłu odzieżowego, usług finansowych, a także magnesem przyciągającym rzesze

turystów zainteresowanych nie tylko urodą i bogatym dziedzictwem miasta, ale również

licznymi… kasynami.

Przystąpienie Makau do OWHC to pierwszy sukces niedawno powstałego sekretariatu Chin. Jego

utworzenie wynika z ogromnego znaczenia tego państwa dla światowego dziedzictwa. Obecnie

na liście UNESCO znaleźć można już 55 chińskich obiektów i miejsc o wyjątkowym znaczeniu

przyrodniczym. Na wpis czeka kolejne 60. Tym samym Państwo Środka jest drugim po Włoszech

krajem z największą liczbą wpisów na liście.

Przystępując do OWHC Makau wkracza do grona miast, które swoje dziedzictwo  traktują jak coś

więcej niż tylko lukratywną atrakcję turystyczną. Dbałość o miejsca, budowle i artefakty łączy

się tu z celebrowaniem pamięci o lokalnych legendach, tradycjach czy wartościach. Bogate

dziedzictwo Makau, będącego miejscem spotkań kultur ,niewątpliwie będzie cennym wkładem

do działań  organizacji,  a lokalne doświadczenia w radzeniu sobie z tak aktualnymi problemami,

jak przeciwdziałanie negatywnemu wpływowi pandemii na branżę turystyczną z pewnością

wzbogacą ją merytorycznie.
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